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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. , Adem Jashari’*15000- Obiliq
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktyes"), né njéren ané; dhe

N.N.T. " Korabi ", ", CIKATOVE E VJETER, -, QIKATOVE E VJETER,
Kosové

NRB. 600063903 Pérfagésuar nga: Avdullah Morina drejtor

(ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara
me poshté:

TITULL! | KONTRATES: - Ndértimi i objekteve dhe renovimi I hapésirave pér komunitetin- Iubézimi i trotoarit
dhe hyrjes s& xhamisé né Graboc t& Epérm

me numér identifikuesOB614-22-2058-5-2-1 & i brendshém : 614 22 012 521

Numri i kontraés:012/2022

Nenil Lénda

1.1Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve pér : Lénda ¢ kontratés ka té béjé me Ndértimi i objekteve dhe
renovimi I hapésirave pér

komunitetin- Kub&zimi i trotuarit dhe hyrjes s&€ xhamisg né Graboc ¢ Epér dhe puné sipas kushteve dhe
specifikave teknike té dhéna né dosjen e tenderit

1.2 Vendi i kryerjes sé& punimeve &éshté né. : Rruga: Graboc-Obiliqg

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor Pér pérfundimin e punimeve &shté sipas planit dinamik
prej 90 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit t& kontratés pér fillim t& punimeve,i cili do t&
konstatohet sipas ditarit t& punas]

Neni 2 ¢Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté26 044,72 EURE {njezet e gjasht zero katerdhjet e katere72/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés. Ai duhet 16 jet& i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Vecanta 18 kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

! Para nénshkrimit te Kontratés "kjo Dralt Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit pérkatés t& prokurimit
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(c)
(d)
(e}
(H
(g

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit)

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4

Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit € Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé

ka afat té

fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té

gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t¢ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj¢", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [[qng!eze}[shqipeﬁserba}z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Arta Alaj Emri: Avdullah Morina
Pozita: Zyrtari pérgjegiés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

A

Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenil Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do (¢ thoté marréveshje (8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakluesil, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés t&

nénshkruar nga palét, duke perfshirg & gjitha shiojcat pér kété dhe 1¢ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né .

1.2 “Puné&” konsiderohen t¢ gjitha ato puné t& cilat fané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kirkon qé & kryhen nga kontraktuesi,
qofshin alo ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Keontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), | caktuar né formularin ¢ kontratds, { cili (12 cilét) éshié palé né
kontraté dhe &shig i obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dhe { cili do 8 marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshié njeriu i cakiuar né kushiet ¢ veganta (£ kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha hollésit duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

L.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1¢ thoté vendi i cakiuar pér kryetjen e punéve t& kontrakivara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 1& tholé e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten pér kryerjen e
punéve 1€ kontrakiuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues pér kryerjen e punéve té
kontaktuara,
1.9 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratis,

.10 “KVK™ do 1€ thoté Kushiet ¢ Vecanta (& Koniratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshig ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jang 18 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrala dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém néise ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (@ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesd té saj
le njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues, ta transferojé kontralén ose njé pjesé té saj, ose ndonjs
pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankierdve 18 Kontrakiuesit, 1€ shumave q& duhet t& paguhen ose gé do (¢ béhen borxh sipas kontratés;
ose

b) né rast t¢ dhénies sé 16 drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér (& kirkuar pagesén nga ndonjé person etér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér geilimel e nenit 3.2, aprovimi i njé ransferimi nga Autoritcti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér piesén e
kontratés qé tashm@ &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave # kontraiés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien ¢ koniratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion {jetér inanciar

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese 1& kontratds s tij
njé pale 1& treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve { béhen té ditura Autoritetit kontraktues mc rastin ¢ dorézimit
te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve giate implementimit tc kontratés, Kontrakiuesi duhel te njofto] me shkrim Auloritetin
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i paragitur
arsyct e veta nésc nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontrakiues, Te gjithé
nénkontraktucsit e propozuar duhct te pérmbushin kérkesal ¢ pirshtatshmériss, ’

4.3 Autoriteti kontraktucs nuk njeh ldhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithalé mund 18 siguroj, ku ¢ konsideron si 1
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegis pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe 1€ agjentéve ose 1€ punésuarve, né & njéjtén
menyré si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé e Koniraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t¢ i, Aprovimi i nénkontrakiimit (& ndonjé
pjese € kontratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ {ij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim 1& vazhdueshém oé vazhdon pér nj€ perjudhé qé e tejkalon até & periudhés s€ parancisé nén
kontraté ndaj Kontrakiucsit, pérkitazi me furnizimel q& i fep nénkontraktuesi, Kontraktucsi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés
s& garancisé, Ui transferojé menjéherd e Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontrakiucs, pérlitimet ¢ obligimeve &
tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nese &shi@ e nevajshime, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1 japé Kontraktesit, pa pagesé, njs kopje
1€ skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopijc (€ specifikimeve dhe dokumenteve tiera & kontratés. Kontrakiuesi mund (@ blejé
kopje {jcra 1§ kélyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra t& kontralés,

5.2 Pérveg nése &hté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q¢ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet té
pérdoren as nuk duhet t'i komunikehen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak 1¢ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka awioritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésucse dhe
udh&zimet q# jané & nevojshme pér ekzekutim 18 miré 18 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 2 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autorileli kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhije me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontrakiuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave {8 pércakiuara né kéto Kushte (@ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt (8 vendosur né dispozicion & tij né gjendjc 16 mirg, dhe duhet, nése kirkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (& ket (& drejté & ndonj€ pagese pér pérmirésimet q@ rezultofng nga puna e kryer me iniciativén ¢ {ij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé ndihinén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjel anésore t& Republikés se Kosovis 18 cilat mund t¢ ndikoiné te Kontrakiuesi gjaté realizimiy té obligimeve 1€ (ij me kontratg.
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmnén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,

7.2 N& bazé t€ dispozitave 18 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakives do té béjé & gjitha pérpjekjet e nevojshme pér &
lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 16 gjitha vizat dhe Igjet e nevojshime, duke perishiré [cjen e punés dhe lejet e gindrimit, pér personelin,
shérbimet ¢ té ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues § konsideran t& nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep awtoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj@
urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkeljc 1€ kontrats, do ta njollejé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet
pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respektojé dhe 18 veprojé sipas 1§ gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi n& Republikén e Kosovés dhe do (8 si gurojé qé
personeli i tij, 1€ aférmit c tyre, dhe punétorét vendoré & tij giithashtu t"i respektojné dhe 18 veprojn€ sipas kétyre ligieve dite rregutloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t' trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, PErveg né rastet
kur kjo &shté e nevojshime pér géllime (& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do 1§ publikejé ose shpalosg asnjt detaj & kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit & cakluar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakluesi do t& siguraj qé 18 gjitha punét & ai/ajo do t& bejg, si dhe riparimin e defekteve gjatg realizimit 18 punimeve do 6 béhen né kohd
dhe né pérputhje me standardet, praktikal, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afidsisé dhe zedlit, e cila do (& pritet
nga nj€ kontrakiues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale @ punonjésve qé jané pérdorur pér
realizimin e punéve (€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& sigurej zonén e ndértimit menjéheré pas fillimil 1§ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré llojeve té ndryshme, vinga, kamioné 18 llojeve 1 ndryshne, skela 8 larta, elj
do & pérdoren dhe
b. né ményré q¢ & mos démtojé kalimtarét e rastit, objeklet pérreth, trafikun etj,
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8.9 Kontraktuesi do (& jel8 pérgjegjés pir siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend pumnim,
Neni 9 Persongli

9.1 Kontraktuesi duhet (¢ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pujisje té identifikuara ng tender ¢ ij, pér t& kryer puné ose personel tietdr dhe pajisje
& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do t& apravoj gdo zévendésim @ propozuar t¢ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb 1& barabarta ose mé 18 miré sc ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 13 ploté dhe (&
mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do té sakidsohet né KVK. Siguria e ekzekutimil do 1& ndalet nga pagesu ¢ Autoritelit kontraktues pér ¢farédo
humbjeje q& Eshié pasojé e mosckzekutimit (& ploté dhe t& dubur 42 obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 18 mbetet i vielshém 30 dit€ pas léshimit 1& Certifikatés sé Pranimit te Pirkohshém.

10.3 Siguria e ekzekulimit t& kontratés do t& jet€ né formén e dhéné né pjesén 1V 18 kontratds,

Neni k1 Pérgjegjésia dire Sigurimi i Kontraktuesit
11.1 Nga data ¢ [illimit e deri sa (& igshohet Certifikata e Korrigjimit (& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtini
i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Matcrialet, dhe Pajisjet} jang rreziqet e Kontraktuesit dhie pronds sé afér,

1.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit © penimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese 18 defekicve né shumat c
pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhine (& cilat Jan€ pér shkak (& rrezigeve (& Kontrakiuesit:

(a) humbje osc démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvee Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratds dubet t'§ dérgojé Autoritetit Kontrakiues policEn dhe certifikatén pér sigurim qé ka
pér géllim kompensimin e nevojshém pér 16 siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara,

11.4 N& gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& (il atgheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do 48 pégjashiohet nga
pjesémara né aktivitetet e prokurimit pér Jjo mé pak se njé vit.

IL5 Né qoflé se ckzistojnd arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit 18 certifikalés mbi sigurim, Autoriteti Kontrakues
mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatds mbi sigurimin ose (e eliminojé sigurimin dhe t& zbresg ¢mimin ¢ shpérbiimit nga fitimj
i kontraktuesit,

Nenij 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1 Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje
s¢ paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pisr dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projekiit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 8 punéve (g kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta
rishikajé edhe njgheré programin dhe Cia kthejé prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale Jjo mé shumé se
periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqést apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé argument me shkrim Menaxherit &
Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projekiit nuk do 1€ zvogéloj ose té rris detyrimet ¢ kontrakiuesit sipas
punéve 1& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t§ pérfshirg né programin ¢ punimeve nuk do té rezuitojé né ndonjé pagesé shtes@ pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit giat pErpilimit & programit.

Neni13  Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakluesi do 16 keté (& drejién 18 ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person 1 cili nuk 8shté ; pérfshiré né& zbatimin e kontralds, me
pérjashtim 1& personave 1§ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

132 K;)mraklucsi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjati giithe periudhés & ekzekutimit dhe do t8 Jel& pérgjegjés pér & marré hapat e
nevojshém, né interes t punonjésve t tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili
mund 18 rezultojé nga krycrja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t¢ marré (€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgiegjdsing e tijf dhe me shpenzimet e tij, pér 16 siguruar q€ strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 16 Jjeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén
dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilai jané té nevojshme pér zbatimin e duhur 1 detyrave ose qé me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontrak(ues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do 18 sigurojé qé punimet dhe instalimet muk shkaksojné déme, ose pengojné trafikun nE, lidhjet ¢ komunikimit 16 tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore die acroporte. Ai, né veganti, do & marré parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rrugdt dhe automjetet,

14.2 Cdo masé le veganté (¢ cilén Kontrakiuesi & konsideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim 18 mbrojtjes

apo pér & pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se aio kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa t& veganta 4& aj synon € ndérmarré para se kryej ato,
Riparimet e démit te shkakiuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (8 jeté né shpenzime & Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi éshté pérgiegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis,
15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjand pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se¢ ka ngritje té {atimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datits s& fundit 16 vértetimit t& pérfundimit & punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e cmimit & kontraktar pér shkak (& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofig se kjo ka ndodlur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve
16.1 Humbja ose démimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe n@ fund (& periudhés s¢ Korrigjimit

1€ Defekieve do té rregullohet nga Kontraktuesi 1 kosion o Komtrakluesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontrakluesi do 18 filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

17.2 Kontrakivesi do t& ndériaj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t8 keyhen n€ pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (2 Projektit, dhe do i& plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 6 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi { kontratés s& 1§ vonohet, ose pritet se do & vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésajé obligimet e veta sipas kontratés;
, b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket vonesé, Kontrakiuesi duhet (2 lajméroj& Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim (& béj
kérkes€ pér zgjalje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshie tjetér ndérmjct
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 digsh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna giithEpérfshirése ashtu g& & mund 18 kontrollehet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nemit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Jejojé me shkrim Kontrakluesit két zgjatje t
periudhés s realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, osc {a informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhing
¢ drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore t& cekur né KVK pér cdo dité qé Data e Pérfundimit
&ésht€ me voné sc Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (& likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 1 Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve € likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén ¢ vierés maksimale né bazd (€ nenit 19.1 aj mundet, pasi ta njoftojé Kontrakiuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe

(¢} 1€ hyj& né njé kontraté me njé palé 1 freté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite

Neni 20 Regjistri { punds
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20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérve kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje 18
paktén informacionin e méposhtém:

a} kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punéds qe detyrohen nga moii me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve 16 punésuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhidne Kontrakuesit:

b) deklaratat e holtésishme 18 1& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1& punés sé béré dhe Nurnizimet ¢ dorézuara dhe (& pérdorura, &
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndssishme né tlogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet 1§ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkrulen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 ij. Nése Kontraktuesi refluzon, ai do t& komunikojé piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontrakues né afat prej 15

nevojshime pér informacionin c tij,

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta si gurajé Awtoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dohur pér t€& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢
duhur.

Neni 21 Origjina dhe ciiésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét die matcrialet do 18 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tjera n€ kontraté dhe do té mbahen né dispozicion 1& Auloritetil kontraktues pér qéllime identifikimi giaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 Té gyitha pranimet (cknike pretiminare do 4 Jjené objekt i njé kérkese 1& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakeucs. Kérkesa duhet ti
referohet numril te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i 6118, sipas rastit, Komponentét dhe materialet e specifikuara
né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, alo mund &
refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontroliim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 15
Jepet mundésia ¢ riparojé dhe (i pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe arlikuj do t& pranahen pér inkorporim
né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektir’, 1& cekur né KVEK, i cili do € jets pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit té
punéve gjatd Eré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantucse & defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontrakiues,

22.2 Qéllimi | mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 18 pérdorura né pajtim me specifikimet teknike 18 réna
dakord.

22.3 Kontrakiuesi do 1 sigurojE qé komponentét dhe materialet to dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar auloriletit kontraktues qe & vazhdojé me
pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht visshtirésité q& mund t9 hasé né ki aspekt, dhe
nuk do ti fejohet q& & paragesé ndonjé arsye pér vonesé ng pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti komtraktues do 18 keté t& drejté, ose nga veld osc agjentit e tii, ge t& inspektojé, konirollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikullj qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé ¢ pércaktojé nise komponentst, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar. Kjo do 1& béhet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetdr, sic mund té specifikohet ni
kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialel i kané kaluar testet, Autoriteli kontraktues do fa njofiojé Kontrakiuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Awtoriteti Koniraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet c lestit, secili do (& Jjapé€ nje deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes s¢ (ilE. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné q& kéto leste 18 pérsériten né &
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nise ndonjéra pald kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimil do 4§
dorézahen autoritetit kontraktucs i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontrakiuesi. Rezultatet e ri-testimit do 18 jené
perfundimiare, Kostoja e ri-testimit do t& burtet nga pala piképamia c (€ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim ng skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes s punéve duke ia téthequr vérejijen se ato mund (& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nétse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo [&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim eknik, aifajo do t'i eviloj
menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét nc kontrate vlerSsojné se ndérrimet substanciale to punéve jané bere te nevojshme pér shkak (e gabimeve te tilla osc te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakines do
te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do {8 rregullohen pér zbrilje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 1& paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikale. Nése Autoriteti Kontrakiues bén njé pagesé me voncsd,
Kontraktuesit do #i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshine. Interesi do (@ Hogaritet nga data né 16 cilén pagesa duhet (8 ishte
béré, deri né datén kur pagesa &shi béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pungve pér té cilat nuk 8shig dhéné normé apo ¢mim nuk do 1& paguhen nga Autoriteli Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen 1&
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se I8shuar nga Kontrakluesi do & béhen né llogaring bankare 8 dhing né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kenlrate qé e plotéson Kontraktuesi. I nigjti formular, gé | bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet 1§ pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet né Ilogaring bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhel t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet 18 kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhc parallogaria pérdoret pér (€ llogaritur gmimin e kontratds. Kontrakiuesi do (& paguhct pér sasing e punds sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t¢ kontratés paushalld, Pérshkrimi i Aktivitelit duhet 3 pérmbaj akiivitetet me ¢mim pér pundt e kryera nga ana e Kontrakiuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdorel pér monitorim dhe kontrofi & kryerjes sé akiviteteve né bazé (8 t& cilave Kontraktuesi do (& paguhel. Nésc pagesa
pér Materiale n€ vend punim do 1€ béhel veg e veg, Kontraktuesi do (8 tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktiviletit,

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontraklues do t& béjé pages# paradhénie Kontrakiugsit & shumave (& pércaktuara né KVK nga data e cakiuar né KVE kundér
dispozilés nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar né mjé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté &
barabarié me parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi deri sa & bdhet pagesa e parg, por shuma e garancist duhet & reduktohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1 nevojshme posagérisht pér kryerjen

¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic gshté pérdorur né kété ményré me furnizim (& kopjeve t¢ faturave osc dokumenteve
té tjera pér Menaxherin ¢ Projektii.

26.3 Parapagim do (€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit & pérgindjeve &
pérfunduar & Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢da pages€ ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré & Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origfinale. Kontraktuesi mund (& zévendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkesa”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare & referuar
né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do U'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore 8 gmimeve (8 vlerésuara té punéve té périunduara me minus shumén
kumulative & vérietuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t¢ kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésiné e punds dhe vérteton shumén qé duhet t'i
paguhet kontraktuesit,

28.3  Vlera c punts s¢ kryer do té pércakioitet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontrais s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierSn e sasisé sé punés né Paramasé dhe Paratlogari q¢ éshié pérfunduar; ose
b. Né rasi (& kontratés paushallg, vlera e punés sé ckzekutuar do té pérbéj viern e aktiviteteve t8 pérfunduara né Pérshkrimin e

Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé pérfunduar périshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
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pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 18 dralt-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (¢ gjithé informacionit 1& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 18 pérgatisé deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton;

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti pagubet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & giitha shumave té cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontrats, bilanci, nése ka, nga Autorileti Kontraktues tek Konfraktuesi, ose nga Kontrakluesi ek Autoriteti Kentraklues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri { Projektit do (¢ léshoje te autoriteti kontraktues ose te perfagésuesi i Uj i autorizuar, dhe e Kontraktucsi, deklaratén e ltogarisé
pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén dubet paguar Kontraktuesi né bazé (3 kontratés. Autoriteti kontrakives ose
pérfagésuesi i tij { autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1 nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vierés sé ploté dhe
pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje & nénshkruar 6 Menaxherin e Projekuit,

Neni30 Shkaqet pér kempensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndériimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVEL

(b) Menaxheri i Projekiit urdhéron shiyrje pa dhéné Hogari pér ki€, ose vonohet apo nuk i Jep skicat (vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet ¢
duhura pér kryerjen e punéve 18 kontrakiuara né afatin e cakiuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin qé U'i zbulojé osc krygjé Lestet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt.

(d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesé apo shpenzime shiesé pér
Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

{f) Menaxheri i Projeklit pa arsye 18 justifikuar vonohet né &shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 1é kontratés.

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryetjen e aktiviteteve (6 punéve t& kontrakiuara 1 cilat pengesa nuk jang pér shkak té joprofesionalizmit 1&
Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje c tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do 6 rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni3l  Parimet e pérgjithshme

3.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit & pérkohshém ose final do 16 béhet na prani & Koniraktuesit. Mungesa
¢ kontraktuesit nuk do L& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (& Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet & njoflgjé
Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet @ tilla mund t& fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatrrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose t¢ niparohen, sipas
kérkesés sé Auloritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do ¢ béhet pas njoltimit & duhur né shpenzime & Kontrakluesit, me urdhér 1& Autoritetit
Kontrakiues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré 1& kénagshme testet pér pranim dhe te jete [éshuar, ose
konsiderohel tc jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 18 aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, PET njé certifikatd té pranimit (& pérkohshém Jjo mé herét se 15 dité para
se punét, sipas mendimit te Kontrakluesit, t¢ jenc 18 gatshme pér pranim 18 pérkohshém. Autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (&
aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

&) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 3 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke thtné, nise kjo éshié ¢
pérshiatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérvec (jerash, edhe datén né 8 cilién sipas mendimit t¢ tij jané pérfunduar punét n@ pajtim me
koniraién dhe jang té gatshme pér pranim & pérkohshém; osc

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1§ cilin, sipas mendimit & tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autorileti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén ¢ pranimit (¢ pérkolishém osc té reluzoj& furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet s¢ ka Iéshuar certifikalén né ditén e fundit & asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe t heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ bEjé ndonjé ndryshim ¢ giendjes sé
vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 16 jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, cse démeve, ni ndonjg pjest te punéve 1é cilat mund t& shfzqen apo shfagen
gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés sc defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté e mundur., Periudhn mbi pérgjegjtsing ¢
defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendisimi ose rinovimi Sshtd birs pér kénagésing c mbikéqyrésit,

Neése kontrata mundéson pranim ¢ pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &slué ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues osc menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontrakiuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin @ korrigioj njé defekt ose njé ddm brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoritetj
kontrakiues mund té:

a) 1€ krycj€ veté pune, ose 18 pundsojé diké tjetér pér kryetjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrakivesit, né & cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén.

34.4' NE raste urgiente, kur kontrakiuesi nuk mund & arrihet menjiheré ase, pasi éshtg arritur, nuk &shté né giendje q& € marr& masat ¢ nevojshme,

autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén né kurriz ¢ Kontraktuesit. Autoritet] kontraktues ose Menaxheri i projektit
dubet & informojé sa mé shpejt qé (& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjaia ¢ periudhis sé pérgjogjésist se
defekteve nuk &hié e specifikuar, ajo do 1§ jeté 365 dité, Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekieve do t6 fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé teptr se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s& fundit, diic atéhers kur 6
Jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kantrakiues do t'i léshojé Kontrakiucsit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé
kopjc Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe né ményré (& tilté qé
autoriteli kontrakiues (8 jeté i kénaqur. Certifikata pérfundinmare ¢ pranimit do té léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 & Jjené pérfunduar né ményré (& tillé gé &
jet€ i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& kensiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 18 Jjet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimii nga Menaxheri i
Projcktet dhe te jele dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Koatraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti komtraktues do t¢ mbeten té detyrwar pér plotésimin ¢
obligimeve qé dalin sipas kontratés para Iéshimit (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe 18 cilat kané mbetur 18 parealizuara né kohén kur
18shahet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t§ parcaktohen duke iu referuar dispozitave (& kontratés.

Shkelfa e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1"Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin 1€ shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontrates, pala e démiuar do 18 keté 8 drejté pér kéto kompensime;
a) démet, dhe/ose
b} ndérpregjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund & jens;
a) déme 18 pérgjithshme; ose
b déme (¢ likuidueshme.
36.4' Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do & zbatohen duke u zbritur nga
shumat q& duliet i paguhen Kontrakiuesit, nga depoxzita, ose me pagesé nga siguria
Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktucs ose Kontraktuesi mund (8 shk&pus Kontratén né qofté se pala tjotér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontrat@s do 1@ pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:
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a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e périshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa auterizim 18 menaxherii &
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhiron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve & kontrakivara pér mé
shumé se 15 dité pune; osc marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t8 vonesds;

<. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindénimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri § Projekdit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditssh nga data e certifikatds s8 Menaxherit (&
Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mas korrigjimi i defekteve shié shkelje ¢ kontraiés dhe Kontraktuesi nuk arrin t' korrigjoj brenda 30 ditéve 1@
péroaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e dit€ve pér té cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund (€ pagthet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1& kontratés pér raste té tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2, Menaxheri | Projektit do & vlerésojé
nése shkelfa materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nese pér shkak t& fajit (& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratds,
Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do (& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé Eshté e mundur.
Menaxheri i Projfektit do & b&jg vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontrakluesi t3 largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng até
né njé gjendje 1& miré. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ martjes sé njollimit me shkrim
pér ndérpretje.

37.5 Né qofté sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do @ ndérpres punén menjéhers, do (& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Nc:_n‘ 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kitu mendohet né grregullimet industriale, grrepullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeli, zjarret,
vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht kontrollit t& paléve
kentrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé ptreakion Forcén Madhore dhe kjo | bén t& pamundur punmarvésit kryerjen e obligimeve dhe
pirgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ &shié e mundur duhet t'i sigurojé punédhéndsit njé deklaralé me shkrim me €6
dhénat e plota lidhur me ngjatjen. Né kétg rast aplikohen dispozilat si né vijim:

L Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (8 arrilet niveli i mundésisé objektive sé pirmbushies sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezuiluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe
shpenzimet tjera 1& ngjashme § bart kontrakiuesi. :

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxberi i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autorileti Kontraktues ta paguajé kontraktucsin.

iv. Afali pér pérmbushje 18 obligimeve nga Kontrakiuesi té detyrimeve (& kontratés mund & zgjatet edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur
periudba e pezullimit,

v. NE& qolié s¢ kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshié beré i pa afé, pér shkak té Forcés Madhore, pér 'j kryer obligimet dhe pérgjegjsité ¢
parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojd me shkrim kontraktuesin pir ndérprerjen ¢ kontratés.

Nent 39 Pagesa pas shk&putjes sé Kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontrakluesit, Menaxheri Projekiues do té pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i lHogaritur ato me minus pagesat né avans q8 jané marré para dalés sé
Leshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar 18 punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démel shiesé 1& likuidimit nuk do t&
aplikohen: Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktucsit; diferenca do (& jeié obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak @ interesit (& Autoritetit Kontraktucs ose shkeljes materiale bazé 8 kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢ bérg, materialet ¢ porositura, koston e arsycshme & heqgjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit 8 Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatés.

Néni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Puné{ ¢ Pérkehshme, dhie Punét do 18 konsiderohen t& jené proné e
Autoritetit Konirakiues nése Konlrata ndérpritet pér shkak 15 gabimit 8 Kontrakiuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& gofi€ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti Getér jashté kontrollit 18 Autoritetit Kontraktues ose
Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 18 vérietoj kéts. Kontrakiuesi do té siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté ¢
mundur pas pranimit € kétij vértetimi dhe do 8 paguhet pér pundt e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshig
arritur marréveshje,
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgiidhja miqisore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné 1& gjitha perpjekjet pér (& zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet qé mund té ndodhin ndérmjet tyre, Sapo &
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim per pozitén e tyre né mosmarrGveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata
konsiderojné s¢ éshié ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe 1& mundehen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t¢ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q@ jepel pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do t&
Jjeté 30.dite nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshiton ose nése Paly deshton 1€ pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & Jjen& & lira (¢ vazhdojné né fazén e ardhshme (3 procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjcs duke e
lajméruar tetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore @ mosmarrévesljes déshton, palét mund (& merren vesh (& pérpigen té pajlohen pérmes institucionit 6
specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund (2 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas §illimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do 18 keté (& drejts
vazhdojg né fazén e ardhshme 1€ procedurds si zgjidhjes s¢ mosmarrédveshjes,

Neni 43 Zgiidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giyqisore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi § procedurés mig8sore pir zgjidhje 18 mosmarréveshjes, seeila palé mund 18
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbiteimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.
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PJESAIIl E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato 1@
KPK.,

Kushtet e Pérgjithshme (& Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha
¢éshijet q&¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do t& jeté giykata pérkatése né Prishting,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do (& jeté [gjuha e procedurds - shgipe).

Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyc dhe té pérdor

pajisje té identifikuara né tender e tj, pér té kryer pune

ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga

menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
cdo zévendésim té propozuar té personelit kyc dhe

o pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose

karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té mire

se ato 1€ propozuara giaté tenderit, '

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 70% e vierss so

kontratés

OFE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe t& mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit 8shta 10% e vierés sé

10.1 kontratés

N& rast 1€ dhénies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni

para nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat té vlefshmérise prej 120 dité nga data e nénshkrimit
te kontratés

Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e

dhéné né PJESA TV E KONTRATES

Kontrakiori &shté pérgjegjés pér aplikimin e igjeve pér

mbrojtje né puné t& punétoréve té tij pérvec tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave t& punés pér kryerjen e punéve
né ményré té siguri

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale t&

punéioréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

- duke obliguar punétorét gé té mbajné uniformat e
kompanisé { uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si :
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
..etj

- nga baryja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor -
drejtori i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
punetore me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvoje
té duhur pér kryerjen e punéve t& nevojshme.

Siguria e
ckzekutimit

Siguria né puné 10.2
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- OE obligohet gé paisjet dhe nr.e puntoréve t& kerkuar )
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né
realizim t& projekti.

Pérgjegjésia  dhe

Sigurimi
Kontraktuesit

Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e
Korrigfimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humhja aose démtimi i pronés (pérfshirg, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet} jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa mairé parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
pronés ose léndime persanale gé shkakichen nga
ekzekutimi | kontratés nga ana e Kontraktuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre]

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor g& kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme gé do ti zbatojé,
dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 ditg

OE duhet t€ pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni I1-3

OE-duhet € duhet t& deklaroj me shkrim se do tj
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né
afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen n&
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté | pérfshirg né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave te
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

*Kontraktuesi do t& sigurcjé siguring né vend-punishte
gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes ta
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér 1& parandaluar cdo humbje ose aksident
i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do t& marré 18 gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér 18
siguruar qé strukiurat dhe instaimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do té& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisiet e sigurisé te cilat jané té nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose gé me arsye mund té
kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Aj, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masé te vecantd té cilén Kontraktuesi e
konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar
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pjesét e rrugéve, urave, do t& hartet ne shpenzime t&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryben nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa 18 veganta qé ai
syron t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né& rrugd, ura nga transporti i materialeve apo
pajisieve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin & Republikés se
Kosovés,

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢cmimin e kontraktuar
*Menaxheri | Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e cmimit
té kontraktuar pér shkak t& ngrities sé tatimeve dhe/ose
ngrities se detyrimeve doganore né gofté se kio ka
ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontrakiuesi,

Fillimi i punéve

17.1

*Kontraktuesi do t& filloj pundt brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit,
Kontrata hyné né fugi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet ré 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e
Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet & hartohet
menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas
fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté 90 dité

Zgjatja ¢ perindhés
5€
ckzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund té ketd
vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t&
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
giithépérfshirése ashtu q& té mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2
Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatie té periudhés sé realizimit nése mund t
arsyetchet, ose né ményré prospektive ose retrospektive,
ose ta informejé Kontraktuesin  gé nuk i éshté dhéné e
drejta pér zgjatje té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Puné

Nése Ofruesi | punéve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin
t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve
kohore & specifikuara né kontraté Autoriteti
kontraktues,pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontatés, do té keté t&
drejté,pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té
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periudhés sé kontratés dhe datds aktuale té
pérfudnimit,t'i marré démet e likuaiduara té barabarta
me 0.25% né dité t& vierés sé punéve té pa kryera deri
né njé maksimum pre] 10% t€ vierés totale t&
porosisé.. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet
e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit,
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit. Me propozimin e
Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit
Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim
té ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe Operatori
Ekonomilk nuk éshté fut né penale atéherd Menaxheri
duhet t& jap njé& arsyetim dhe do t& Jeté pérgjegjés pér
mos futje né penale

Regjistri 1 punds

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né giendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, 18 afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave (e duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i ti]. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tif ndaj Autoritetit Kontraktues né
afat prej 15 ditésh pas datés né té cifén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés s& lejuar, do té& konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura ng

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose

1€ marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t&

nevojshme pér informacionin e tij,

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi de ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia
e punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen
né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime
identifikimi gjat# gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi dhe
testimi

22.1

*Autariteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e
Projektit”, , i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé
nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e
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periudhés garantuese té defekteve dhe PEr raportim
tek Autoriteti ilontraktues.

* Qéllimi i mbikégyrjes éshté t& kantrollojé cilésing e
punéve dhe cilésingé e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi

mbilgyrés sa heré qé kjo shihet e

nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen

Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi

mbikqyrés nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti

Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do t& béhen n& llogariné bankare t& dhéné né
Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, g€ i bashkéngjitet
kérkesgs pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né Hogaring bankare.

, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim, Pérgindja % e
pageses pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit.

Paramasa dhe
Parzliogaria

25

Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuest do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikul.

252 N8 rast t& kontratés paushallg, P&rshirimi i Aktivitetit
duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé t& té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e vec,
Kontrakiuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né
vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja e Paragé

271

Shuma e parave té mbajtura ésht& Shuma e parave &
mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontratés do Jet sigurim
bankar pér gararntimin e punimeve

Vértetimet e pagesids

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer i@
kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

*Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit,

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
c. Né rastin e Kontratés sé& Paramaszs dhe
Parallogarisé, vlern e sasisé s& punés né
Paramasé dhe Parallogari gé ashté pérfunduar
ose
d. Né rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé
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ekzekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

* Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin viergsimin e
ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaqet pér | 30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
kompensim (@) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
peér kété, ose vonohet apo nuk | jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé ti
zbulajé ose kryej testet n& punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defakt.

(d) Kontraktuesit tjer8, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesg
apo shpenzime shtesé pér Kentraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet,

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
[€shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés,

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

Konfiskimi i | 30.5 30.6 AK do t& konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat
sigurimit te & méposhime:
ekzekutimit a) Né rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon q& AK & shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose
b) Pér shkelje t& kontratds sé nénshkruar shume
punétorg, nén-kontraktues dhefose furnizues
kang& mbetur t& pa-paguar.
30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit té
sigurimit t& ekzekutimit AK dubet t& informoj, me shkrim,
OF pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe t& jep
OFE kohé t€ mjaftueshme pér korrigjim t& déshtimeve té
tilla, Déshtimi i OF pér t& korrigjuar, né kohé, déshtime té
tilla t& supozuara do t& rezultajé né procedurén e
kanfiskimit.
30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndaion
autoritetin kontraktues té& kérkojé zhdémtimin shtesé gé
rjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit éshté me vieré me té larté se démet nga
shkelja, autariteti kontraktues duhet t% rik-thejé
diferencén.
30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga
format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udh&zuesi Operativ. Cdo dispozité g& kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund t& dorézohen pérvec
atyre 18 referuara né nenin 30.5, do t& konsiderohet e
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pavlefshmie.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-s&, sigurimi i ekzekutimit
duhet & jetd i pakushtgzuar. Pér aéllimet e mésipérme, fjala
"pakushtézuar’ do té thoté njé garanci e zbatueshme me
kérkesé dhe se nuk duhet t& kets ndonjé kusht ose kérkesé
per ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit
pérvec njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues duhet té ofroj
njé dokument g& tregon qé ka ndodhur shkelie gjaté
implementimit te kontartes. Si rijedhoje nuk ka nevojé té
métejshme g& autoriteti kontraktues té vérteto] shkeljen N&
mbéshtetie té nenit 63, paragrafi 5, t& LPP, kérkesat pér
kualifikimin e leshuesve t& sigurimit te ekzekutimit, sic
éshté pércaktuar né dosien e tenderit, do t& jené jo-
diskriminuese, nuk do té kérkojna nga léshuesi qé té ketd
njé biznes né njé vend té vecants, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané & lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e
kétyre institucioneve

Parimet e
pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me qéllim t& pranimit té pérkohshém ose final do té béhet
né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

*Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit,
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té
fillojné.

"Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit té
dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 18
Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

32.2

Do 1€ ecet me proceduré pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe
ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t& bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit té punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj,
né té kunderten e merré pérgjegjésing. Poashtu obligohet
qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
palét shtetérore 18 interesuara tju ofroj sa heré qé ata kané
nevojé.Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit dhe
kontratés pas pérfundimit té projektit duhet & dorézohen
tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtess

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje t& punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerésishuma financiare e projektin si dhe afati pér
kryerjen e punimeve.
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Pérgjegjésia ~ mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve 8shté 7095 dité ose 3
vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Qperatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga viera e kontratés,
né kahézgjatje 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé
né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né t&
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OE dhe & njgjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese
jane grup OEXjo deklarate epet né emér té liderit té
konzorciumit

Shkelja e kontratés

36

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té ketd té drejté pér kéto kampensime;

a) démet; dhe/ose

b} ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveq masave t& sipérpérmendura, mund & jepen
démshpérblime. Ato mund té jené;

a) déme té pérgjithshme; ose

b} déme té likuidueshme.
364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé
rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet ti
paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Shképutja ¢
kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus
Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shiele
themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk
do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qeng
e perfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té
justifikuar 1@ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Meénaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve &
likuiduara mund té& paguhet.

37.3 Kur pala fjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés
pér raste té tiera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
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Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelia materiale
e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

374 Nése pér shkak té fajit té palés sé trets krijohen
rrethana  emergjente  objektive dhe kio e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri |
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé
éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin
& punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi
t& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né nj€ gjendje
€ miré. Menaxheri | Projektit duhet té paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 Né& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té

ndérpres punén menjéhers, do té siguroj vend punimin

dhe ta liroj vend purimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas | 39.1 Pérgindja ¢ do t zbatohet pér vierén e punéve gé nuk

Shképug'es s¢ Jjané pérfunduar, qé pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin per kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vierés s& kontratés ose nése démi &shté i madh deri né
vierén e pergjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéhers
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér ta gjitha punét e
kryera dhe té papaguara

Prona 40

Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Zgjidhja migésore ¢ | 42.2 T& gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen

mosmarréveshjeve ne ményre miqésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si ghe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve,

Zgjidhja e|43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin

mosmarréveshjeve giaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e

me proceduré mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

gjygésore

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtine, né pajtim
me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT
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MBAJTES] LLOGARISE

Emri g .
N 'y //{ . /‘ '__a_ -/,, .
Adresa gt .
S O /;;‘ FA
a2

Qyteti . VAN ¢
Kodi Postar R )

7 RS
Kontakti g
Telefoni o i / ?;7.)' /,[ ¥
Fax i 5 i
R, N R . 3
. Fr2FTTRITE L Qs S
E-mail - ) o

Numri i TVYSH S

Emri : ’
}F’ L //'\ .}’:": / k3

Adresa '

N I?C./z 28O “) s »{”/ oy
Qyteti o
Kodi Postar =L:' ARG s
Shteti O TR
Llogaria Bankare ) ,

Cha ¥ e o . §

SRR S i

IBAN {opcionale)
BIC (Opcionale)

VULA E BANKES + NENSHKRIW i DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE BANKES (Ts TE LLOGARISE; (2 obilqueshme)

dyia t& obligueshme)
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMINE T. ENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-21-3158-5-2-1

Titulli i kontratés: NNN.T. " Korabj ", CIKATOVE E VIETER, -, QIKATOVE E VJETER,
Kosové

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér 16 tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pratuar plotésisht pérmbaj tiet e dosjes s& tenderit, Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé & dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore & paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

! Ndértimi i objekteve dle renovimi T hapésirave pér komunitetin-

Kubézimi i trotuarit dhe hyrjes s¢ xhamisé né Graboc t& Epérm

3. Cmimi total i tenderit &shts: 26 044,72EUR [{njezet e gjasht zero katerdhjet e kater72/100 ]

4. Ky tender &shitg valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim PErsipér t€ sigurojms njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t3 kontratés

6. Ne e b&jmé kéte kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Piesés, nése aplikoher] si partner ng
konsorctum tg udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér (& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n€ konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe Veg € veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partueri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
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Pjesa Il. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Kantrata nr.012/2022




PARAMASA E TROTUARIT DHE PARA HYRJA NE XHAMI NE GRABVC 1 EPER

|Grabve - Trotuari né rrugén kryesore 1=335 m » B=1,Bm

Nr

Pérshkrimi

[ Nigsia |

Sasia

[ Cmimi ]

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pardorimit t& materialeve si Zhavorf
éshté i obliguar & 14 sjells atestot, Pas formimit t

t€ ngjeshmérisé para mbistrukturas,

t, gypat dhe elementave tiera pérbérése, Operatori Shérbyes
& bazés sé rrygis Operatori duhet t& sjells edhe vierat e modulit

11

Té b&het ingizimi gjeodezik | trasesg, té bshet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e MMUgEs né bazd ta

matieve t& cilat | sieuroni nea tereni

12

452,25 €

Pastrimi i trasesé hegja e t& glitha materialeve té
cilat gjenden né trase té& cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimave, Transporti i
materialeve té grumbulluara Efaté pastrimit, duhet
té transportohen derf ng deponi 5km sipa

bhavit t5 1, t.

335.00

3.50€

1,172.50 €

NENTOTALL 1

1,624.75 €

PUNET TOKESORE

2.1

GErmimi | shtresés sé perzier zhavor/humus der
né arritjen e nivelit t& kérkuar, pra heqjae
shtres#s 58 tokés deri te piesa e forté dhe ta
pérgaditet p&r bazament té trotuarit, Gérmimi i
terenit duhet t& bihet L= 335 m; B=1.5m;

=0 3N,

150.75

1.80€

271.35 €

2.2

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet 58 pari brenda
trasesé dhe pér rreth trasesd, pas formimit t&
trasesé sé trotuarit, pjesa e mhetur e materialit t&
grrver duhet t& transportohet deri ne deponi né
rreze péraférsishté Skm, sipas udhazimeve t&

bnei 23 | LIEY Y

335.00

1.00€

335.00 £

23

Pas té gjitha procedurave t# gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur t& formohet traseja
duhet t& ngjeshet toka né nivel t& duhur, para se
& fillahet t8 nunnhet mp zhaunre

335.00

0.45¢€

150.75 €

NENTOTALf: 2

757.10 €

PUNET E BAZAMENTIT TE TROTUARIT

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavarit
{fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arribet 20em né giendje té ngjeshur, Zhavori duhet
té shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar ng
shiresa, ¢do shtresé duhet t& ujitet, pér t& bérs
materfalin kompakt. . Dim 335 x 1.5x 0.20m

100.50

11.80¢€

1,185.90 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion & 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet
t€ arrihet 10cm né gjendje t& ngjeshur, Zhavori
duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar. Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 50

AAMSeal Ding RIC 24 Cofl 1o

mEI

50,25

12.50€

628.13 €
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Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gurit 18 bluar

me té cili do t& punohet trotuari ta dorézohe
menaxherit t& kontratas Atesti, Para

3.4 mbistrukturé‘s, duhet t& dorézohet ra porti i
modulit t& ngjeshmérisé, dhe duhet t& bshet

merren sipas normave profesionale ng preze

Operatari Shérbyes éshta obligativ psr zhavorin

matja e trashésisé sa zhavorit, Mostrat duhet t&

ncé té
NETOTALL 3

3.3 Nrizel) 4-8mm mb; zhavorin e ngjeshur. Dim pim m?

t

_IV__|PUNET E LESHESAVE _
Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SNg

41 0-31mm deri né nivein e rrugés. N# pozicion

o

me

nglyré t8 verdha me dimensien @400mm, Pasita
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @

t& m’

llogaritet edhe punimi i kekave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuyar. T kalkulohen 1 kygje me 6m

.V JPUNET E SKAIGREVE DHE TROTUARIT

Furn izimi,transporti dhe montimi i skajoréve
betoni C35/45Mmpg me dim.18 x 24 x 100 ¢m

51 kufizimin e TTugés. Skajorét duhet t& montoh
Vijé t& drejts, fugat duhet t& mbushen me be
dbho t5 iami 5 mi i inrd

Furnizimi,transporti dhe montimj i skajoréve
betoni C35/45mpg me dim. 8x20x% 100 cm

né vijé té drejrs, fugat duhet ta mbushen me

Furnizimi, transperti dhe betonimi skajorév

betoniC 15/30 .

5.4 Furnizimi, transporti dhe betunimiivrimave
___|hap

aDura né rrugé ma betgn ¢ 25/30.
Furnizimi dhe transporti i kubézave ta

=8cm, formen e kubzave e cakton menaxhe
kantsarsc
Planifikimi, montim;i ] kubzave ng trotuar, Né

ave,

ngfeshia edhe mbushia efu

kufizimin e trotuarit Skajorst duhet t€ montohen m

5.5 [Parafabrikvara nga beton| €35/45, me trashasi

3.6 |pozicion duhet t& Hogaritet shtrirja e kubzave,

en né m

nga
pér

e nga 3

te 3

rt!

kite

———e |

Copé

VI [NDERTIMI I MURIT MBROJTES

6.1 =0.40x0.40*30m

Furnizimi dhe betonimi 1 themelit me betan

stafat @6mm

Hapja e themelit 1& murit mbrojté me dimensione

6.2 larmuar ky parashihet armatura #10mmm dhe

te

21.78

5.00

6.00

nga
pér
' 335.00 550 €

i g;mg

e
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12.50¢ 27219 €

25.00€ 125.00 €

2,211,721 €

45.00 € 270.00 €

NENTOTALI 7|~ 57509 ¢

184250 ¢

3.50 ¢ 1,172.50 €

—_———
34853 €

——— ]

22500 €

3,433.75 ¢

209.38 €




Furnizimi dhe Betonimi | murit me dimensione
V=0.8x0.2%30m né kéts pozicion duhet te
6.3 llogaritet kallopimi dhe armatura rrjeté dy zona m’ 4.80 69.00¢ 33120 €
@8/ 15%15mm
' - NENTOTALL 6 679.20 €
__VIt_JPUNET E NGRITIES SE.PUSETAVE . :
LJat pUNIMEve duRet 16 Rets Kurdes t&€ shitar par
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe
mbyllien e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten
me beton duke béré shabilon unik pér cdo pusets R
71 dhe ngritja e pusetés duhet t& béhet n& manyra Copg 100 75.00 € 7500 €
precize pér t& qené né nivel t& njejté me asfalt.
Kapaku i Pusetés duhet ta furnizohet dhe
1sl
6.2 |@180mm Gypilujrave Atmosferi m' 6.00 7.50 € 45.00 €
Furnizimi dhe montim; Rrath& me diametrin
D=315mm me lartésj h=1m me té gjitha pjeset .
6.3 pércsielise,duke liogarityr edhe Betonimin par cope 3.00 15.00¢ 45.00 €
rrethé gypit pér vendosien e ujtmbladhsit
Furnizimi dhe montim; Uj€ mbledhgay nga
giza{reshetk} ose nga plastika me pesha mbajtje "
64 deri né 40t me konstruksion mbajtés par £ope 3.00 70.00¢ 21000 €
mbledhien e yigrave atmosfarike _
NENTOTALL 7 375.00 €
VIl |PROJEKTI [ REALIZIMIT -
1€ gjitha matjet, p.sh. Prafm Gjatesor, Terthor
trotuarit, Vendndodhja e pusetave l&shesave sj
dhe té gjitha elementet pérbérése duhet 2
10.2 |paragiten na projekt t# realizimit, dhe t& m' 335.00 1.30€ 435,50 €
dorézohet te AK. Materiali duhet t& jets | shtypur
dhe i lidhur né formeé projekti né dy origjinale dhe
alpktronike - €D
NE'NTGTAU:B 435,50 €
REKAPITULIMI | TROTUARIT
1_ |PUNET PERGADITORE 1,624.75 €
2_ [PUNET TOKESORE 75710 €
3 |PUNET E BAZAMENTIT TE TROTUARIT 2,211.21 €
4 |PUNET E LESHESAVE 270.00 €
) PUNET E SKAIOREVE DHE TROTUARIT 7,231.66 €
6 |NDERTIMI | MURIT MBROITES 679.20 €
7 __{PUNEY E NGRITIES SE PUSETAVE 375.00 €
8 |PROJEKT! ! REALIZIMIT 435.50 €
"TOTALL: ITROTUARIT]. = 13,584.427¢.

-|Grabivc -Kubzimi | Oborrit te Xhamis $=280m?

Nr Pirshkrimi | Njésia | sasia |

1__{PUNET PERGADITORE

Cmimi [ Shuma j
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Té béhet incizimi gieodezik i trasess, té hihet

L1 |pikétimi dhe ta nxirren kuotat e oborrit na bazé ts
Pastrimiitrasess hegjaets glitha materialeve ta
cilat gjenden na trase t4 citat konsiderahen

1.2 [pengesa pér zhvillimin e punimeve,Transporti i

materialeve ta grumbulluara gjate pastrimit, duhet
t& transportohen deri ng deponi 5km sipa

‘Hjekja e trotuarit t& betonit rrethé xhamisi ky
blanifikohet qe heqgja te behet me doré S=1.0x56m

me st te betonjt t=8rm

1 IPUNET TOKESORE

2.2

GErmimi | shtresés si Perzier zhavor/humus derj
NE arritjen e nivelit ta kérkuar, pra hegja
shtres#s s@ tokag derite pjasa e fortg dhe té
Pérgaditet per bazament ta trotuarit. Gérmimj j
terenit duhet t& béhet $=280 H=0.30m ng kat
pozicion &shta llogaritur edhe germimi rrethg

Dheu i gérryer duhet té planifikohet s& pari brenda
trasesé dhe pér rroth trasess, pas formimit 1z
trasesé, pjesa o mbetur e materialjt té grryer
duhet t& transportohet deri ng deponi né rreze
péraférsishta 5km), sipas udhézimeve t&

Ty N

A

31

3.2

PUNET F BAZAMENTIT TE OBORRIT TE XHAMIS
Furnizimi,transporti dhe vendosja e folisa
mbrojtése ts themelit me lartési h=0,5m B=1.0m

e somplet rrethé vhamis <= 0x56m?
Furnizimi, transporti dhe shtrirfa e zhavorit

{fraksion ¢ 0-80mm). Trashasia e zhavorit duhet ta
arrihet 20cm ng giendje t8 ngjeshur., Zhavori duhet
té shtrihet na komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shtresg duhet t& ujitet, pér té hars
materialin kompakt. . Dim $=280m? ng kst
siperfage gshta planifikuar edhe mbushja rrethi

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit

{fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet

t& arrihet 10em ng gjendje t& ngjeshur. Zhavori

duhet & shtrihet né kompiet siperfagen e

planifikuar. Ngjeshja duhet ta arrifé koficiantin 50
H 2
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m? 280.00 1.30¢
]
m? 280.00 3.50€
L
m' 56.00 1.80¢
m® 84.00 2.10€
m? 112,00 1.80¢
280.00 D.45¢
NENTOTALI 2
56,00
m? 56.00 11.50€
m? 28.00 12.00¢

364.00 £

980.00 €

100.80 £

NENTOTALI: 1

176.40 ¢

\{

201.60 €

|

126.00 €

504.00 €

140,00 ¢

644.05 €

336.00 €




Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gurit t& bluar

34 [{rizell) 4-8mm mbi zhavorin e ngjeshur, 13im
Lo 2

168.00 €
P

Operatori Shiérbyes &shts obligativ p&r zhavorin
me t& cili do t& punohet trotuari t& dorézohet
menaxherit t& kontratdg Atesti, Para

3.5 jmbistrukturds, duhet t& dorézahet ra portii
modulit t& ngjeshmérisé, dhe duhet té bahet
matja e trashésisg ga zhavorit. Mastrat guhet te
merran sipas normave profesionaie na prezence t&

Copé 5.00 25.00¢€ 125.00 £

NETOTALT: 3 1,413.00 €

v ,PUNET E SKAJOREVE DHE KUBZAVE -

Furnizimi transporti dhe montimi i skajoréve nga
betani C35/45MPa mae dim. 8 x 20 x 100 cm pér
41 Ikufizimin e trotuarit Skajorét duhet ta montohen m'
né vijé t& drejta, fugat duhet t& mbushen me
4. |Furnizimi, transporti dhe betonimi skajoréve nga 3
—_[betonic 15730 . m
Furnizimi dhe transporti | kub&zave ta
4.3 |Parafabrikuara nga heton C35/45, me trashési m? 280.00 850 € 2,380.00 €
=8cm, formen e kubzave e cakton menaxheri | ’ ’ e
kopteatic
Planifikimi, montim T kubzave na oborrin e
Xhamis. N& ksta pozicion duhet t& logaritet s
4.4 shtrirja e kubzave, ngjeshja edhe mbushja e m 280.00 0.50 € 140.00 €
fugave. _.ﬁ_l—ﬁ___l——-___J—-—-ﬁ__ e
NENTOTALI: q 3,026.70 €
2272070 € |

V- |MBVESHIAE SHKALLVE ME GRANIT ]

5.1 Hiekja e pllakave dhe Pastrimi| te gjitha shkallve m

1 lse3ome 32.00 1.80¢€ 57.60 €
Riparimi I shkallve Pushimoreve dhe mureve me

3.2 |ngjits special dhe pregaditja p&r vendosjen e m? 32.00 25.00€ 928.00 €

JEranitit
. - —-—.___————.____—-__.___——_._____
2

pushimoreve dhe rampave te shkallave te
Jashtme nga granit| natyral, shkelssja me trashesi
t=2cm, pushimorja me trashesit=2cm, ballorja me
t=2cm, me skajore gjate tere perimetrit te murit
me lartesi h=10cm dhe trashesi t=2cm. Montimi
behet me ngjites special adekuat per granit
natyral. Ne ¢mim te logaritet granit tiashtum jo
rréshités dhe te gjitha punet e nevojshme per kete
lbazicine -_______..__,_____..__________
Riparimi{ dy balloreve te shkallve né kats pozicion :
5.4 |duhet te parashihet vendosja e lepakut mrezhes m? 20.00 11.50¢€ 220.00 €

fasadimi kéndet nga plastika dhe ngjyrosja

NENTOTALI: 5 2,463.60 €
US| 246360 ¢

5.3 m* 3z2.00 39.00€ 1,248.00 €
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V! _|PUNET E NGRITIES SE PUSETAVE S

Al puUTmeve gunhe eTeKyj 3 per
mos démtimin e pusetaye egzistuese, dhe
mbyllien g kanalizimit, Pusetat duhet & ngriten
me beton duke bérs shabllon unik par ¢do pusets
6.1 |dhe ngritja e pusetés duhet & bshet na ményré Copé 1.00 60,00 60.00 €
precize pér t& qend né nivel ta njejté me asfalt,
Kapaku i Pusetés nga giza ose | plastifikuar dubet
té& furnizohet dhe montohet nga materiali me

P160mm Gypil urave Atmosfer m' 306.00 7.50 22500 €
Eurnizimi dhe montim; Rrathé me diametrin

D=315mm ma lartési h=1m me t€ gjitha pjeset

6.3 & X . X
pércsjellse,duke llogaritur edhe Betonimin pér cope 5.00 15.00¢ 7500 €
reethé gypit pér vendosjen o uigmbledhsit
Furnizimi dhe montimi Ujé mbledhsav nga 7
Biza{reshetk) ose nga plastika me peshé mbaijtje .

6.4 . 5 .|
deri né 5t me konstruksion mbajtés pir mbledhjen cope 3.00 60.00¢ 300.00 €
a ujérave atmosferike

]
Fumizimi,transporti dhe montimi i lamarings s&
lastifikuarr t& mbulesés si bunarit 1000mm me
g5 [Pastif # Copé 1.00 20.00€ 80.00 ¢

trashési t=0.5¢m mbuless duhet te jet rrethore
me kapak pér hapje dhe duhet te ket vintilimin
A Furnizimni dhe montimy ] njg krol nga betonina ) A e S
oborrin e Xhamis né kété pozicion duhet te
Hlogaritet kygja ne kanalizim me gupE@110mm ku
parashihet L=am si dghe kyaja e ujit kv parashihet
8vpi 3/4 L=20m geshmja dhe te gjitha pjesat

fazanike nér kynje .
ENTOTALI: 6

6.6 Copé 100 35.00¢e | 35.00 €

_ N, 775.00 €
VU |PUNET TIERA

Te behet furnizimi ¢he montimi | uleseve te nga

druri me konstruksion te metalit me dimensionet

5i né skic 50xSOx2mm
7.1 Copé 3.00 180.00 540,00 €

S N N
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te uleseve 210x%60x45 cm {Dy cape te tilla} {set}
dhe dimensione te tavolines 120x210x70 cm {nje
cope) ne cmim te perfshihet dhe ngjyrosia e tyre
me ngjyre adekuate per perdorime te jashtme per
mbrojtien e drurit nga lageshtia. Gjithashty te
behet dhe ankerimi | tyre me ankera metalik ne
pllaken e betonit,

Te behet furnizimi me material dhe punimi |
uleseve dhe tavolinave figa druri me dimensione

1.00 75.00

Furnizimi, transporti dhe montim ; deres dy
krashe metalike : $=250x 150cm me lartési 1.5m
{mbi tok) nga profilet metalike, shtyllat kryesare
80*80%2.2mm t& vendosen né t& dy anet e deres
e pérforcuara ne bazamentet e betonit 35 cm,
kéto shtylla duhet ts mbyllen né pjesén e sipérme
me saidim me pliaka metalj (plastifikuar) q& ta
mos depértoj ufi), shufrat vertikale t& tabelave
vendosen ¢do 15em (20x20x1.2mm) t€ salduara
né dy shufrat e tjera horizontale dhe kater
vertikale (me dim. 40x40x1.2 mmjqe sé bashku e
formajn tabelén kryesore me dim 250x150em {e
cila saldehet né mes dy shtylfave kryesare). N&
gmim pérfshibet té gjitha pieset fazonike {Bagllam
dorza cilindri) lverja e rrethajes me 2 shtresa
antikorozive (minium} dhe 2 shtresa ngiyri
vhdyrore, Dizajnin dhe NEIVrEN e pércakton organi

Furnizimi me kanta te mbeturinave nga PVC 1201

)

copi

75.00 €

1.00 200.00€

caopgé

200,00 €

2.00

45.00€

90.00 €

NENTOTALE; 7

805.00 €

- Vil IMBULESA METALIKE E SHKALLVE TE HYRIES
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Hapja e gropés pir vendosfen e shtyllave vertikale
8.1 |me dimensionet 45x45x45cm ku parashihet te m? 0.50 3.00€ 1.50 €
hapen & vrima
Betonimi | viimave ta themelit me befon to

8.2 |armuar si dhe vendosja e ankerave {bulonave) par m? 0.50 25.00€ 12.50 £
vendosfen e shiyllave 45%45%45cm

Furnfzimi, transporti, punim; Imontimiidhe

ngjyrosja e shtyllave metalike -profila katrore me

83 |dim. 80x80mm trashsia e metalit 2.0mm pllaka m' 18.00 10.00€ 180.00 £
metlike te salduara si ne detale-skica. Liogaria
. - —_— lohen I

Furnizimi, transpotimi, punimi [montimi
ngjyrosja e profileve metalike -profile katrore me
8.4 [dim. 80x60mm me trashsi te metaiit 2mm ts cilat m' 18.00 S.00€ 162.00 €
vendosen si ne detale-skica, Llogaria béhet me m*

& profilit
Furnizimi, transpotimi, punim; {montimi] dhe

ngfyrosja e profileve metalike -profile katrore me

85 rdim. 40x30mm me trashsi te metalit 2mm ta cilat m' 55.00 7.00€ 385.00 £
vendosen si ne detale-skica. Liogaria béhet me m'
& profili

Furnizimi, transpotimi, punimi (montimi} dhe
ngjyrosja e profileve metalike -profile katrare me
8.6 |dim.30x20mm me trashsi te metalit 2mm ta cilat m' 36.00 5.00€ 180.0¢ ¢
vendosen si ne detale-skica, Uogaria béhet me m'
| . [t profilit

Furnizimi, transpotimi, punimi (montimi) dhe R D e
ngjyrosia e profileve metalike -profile katrore me
8.7 IMdim. 20x20mm ma trashsi te metalit 2mm t& cilat m' 72.00 3.50€ 252.00 €
vendosen si ne dety le-skica, Llogaria b&het me m'
[L& profilit
Furnizimi transporti, montimi dhe ankerimi| T
8.8 [bulonave né beton M19 né se cilen shiyll jana Copé 24,00 0.80€ 15.20 €

lanifikuar nga 4copé si asé detalit né skica
€ montimi I plakés mstailke

—-—__,_—-—..___'-—u_.__—-—.____ —

8.9 me dimensionet 20x20cm t=20mm sipasé detalit Cope 6.00 9.00¢€ 54.00 €
né skica
Furnizimi transporti dhe montimi i plakés metalike
" 8.10 [kéndore me dimensionet 10x10cm 1=20mm sipasé Copé 24.00 4.50€ 108.00 €
detalit né skicg ‘J
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I Furnizimi transporti dhe montimi i Iia marings s& T
valézuar t& mbulesas s kulmit me trashési
t=0.5¢cm ,gjerdsi b=100 cm dhe Bjatési sipas
Bjatésisé s& kulmit e cila duhet t& montohot ng
vend pas vendosjes s& olfukyt horizontal mhj
profilet metalike, vendosja e llamarings s&
8.1% lvalBzuar duhet ta béhet me hollshrafa Uamarina m? 20.00 3.50¢€ 70.00 €
duhet t& jets e njejté ne trashési,ngjyré dhe
teksturé ns tar sip&rfagen e kulmit ndérsa
hollshrafat par shtangim duhet t& jené kualitatjy
dhe me gomé pér shtangim vendosja e mbulesés
duhet té béhet ni kéndin € paraqitur né pjesin
grafike té projektit respiktivisht prerjet,
NENTOTALL: 3 1,424.20 €
IX__ [PROJEKTI | REALIZIMIT o '
1€ gjitha matjet, p.en. Proﬁlm ]\ I
oborrit te xhamis, Vendndodhja e pusetave
léshesave si dhe ti gjitha elementet pérbérése
8.1 |duhetts Paragiten né projekt ta realizimit, dhe té m? 280.00 1.80¢ 504.00 €
dorgzohet te AK. Material] duhet t& jets | shtypur
dhe i lidhur ng forma Projekti né dy origjinale dhe
———lelektronike - ~
NENTOTALL: 504.00 €
] . . : REKAPITULIMI | OBORRIT TE XHAMS
1 _|PUNET PERGADITORE 1,444.80 €
2 |PUNET TOKESORE 504.00 €
3 _|PUNET E BAZAMENTIT TE OBORRITTE XHAMIS 1,413.00 €
4 _{PUNET £ SKAJOREVE DHE KUBZAVE 3.026.70 ¢
5 |MBVESHIA E SHKALLVE ME GRANIT 2,463.60 €
6__|PUNET E NGRITIES SE PUSETAVE 775.00 €
7 |PUNET TJERA 905.00 £
8 |MBULESA METALIKE E SHKALLVE T& HYRIES 1,424.20 €
9 |PROJEKTI | REALIZIMIFT 504.00 €
T ] JOTALIS OBORRIT.TE XHAMIS S 12 460 306

_REKAPRITULIVIE | PERGJITHESHEM

TOTALI | TRGTUARIT

1 13,584.42 ¢
2 |TOTALI | OBORRIT TE XHAMIS 12,460.30 €
TOTALLIPERG)ITRESHEM S 26,084,72 €
Verejtje
T& gjitha ¢inimet o specifikuara né tender duhet té deklarohen né Eure {(€). Gmimii ofertuar ,
iejohet g t& shénchet me maksimum dy (2) nurmra bas presés dhjetore. Cdo numap i ’

shénuar pas numrit t& dyte (2) nuk do té m

erret pér bazs na llagaritje t&
oferta ¢ tillé do t& konsiderchet ¢ pa pérgj

vlerds sa ofertés,,
egjéshme

N& gmim té-pérfshihen {8 gjitha taksat e aplikuara né Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-ng
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Operatorét Ekonomik me Gmime Jo-normaliskt té ulét do @ eliminchen automatikisht gjaté
procesit t& vierésimit té ofertave.

Nése ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramasas AK nuk mbang pérgjegjési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri i kompanisg:

Adresa ¢ plotd

Pérfaqésuar nga:

Emri dhe mbiemri ¢

Pozita

Nénshkrimi:

data:

Vula

M%%MM
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BKORAB

R S

OB‘JGU!J*MN-—-

PLANT DINAMIK
Ndértimi i objekfeve dhe renovimi I hapésiraye PEr komunitetin- Kubézimi i trotuarit dhe hyries 5E xhamisg né Graboc t& Epgrm
] 1-10 [ 1120 | T213% 3140 T q1.50 31-60 [ &l-70 ) { 21-90 ]
PUNET PERGADITORE 1 |
PUNET TOKESORE ¢
PUNET E BAZAMENTITTI2 TROTUARIT
PUNET E LESHESAVE '

PUNET E SKAJOREVE DHE TROTUAIIT
NDERTIMI | MURJT MBROJTES

PUNET E NGRITJES S8 PUSETAVE
PROJEKTI | REALIZINIT

GIITHESES 90 piTE PUNE
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EMERIMI I PROJEKT MENAGJERIT

N.N.T. “KORABI” i pérfagsuar nga z.AVDULLAH MORINA- Drejtor ligjor,

ME poshté i nénshkruarj s Pérfagsues ligjor “N.N.T. KORABD” Per tenderin me tiy]]:

Ndértimi objekteve dhe renevimi I hapésirave Pér komunitetin- Kubézimi i trotuarit
dhe hyrjes s& xhamisé pg Graboc té Epérm

NUMRI I PROKURIMIT: 08614~22-2058-5—2-1

KOMPANIA PERFAQESUES] NENSHKRIM] VULA

N.N.T. “KORABI” AVDULLAH MORINA

Drenas, mé date- 07.04.2022

——
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AUTORITETI KON TRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBIL1Q,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokuvimit: OB614-22-2058-5-2-1

Nr i brendshém: 614 22 012 521

Menaxheri i projektit i caktuar nga AK éshté: Hamit Mjaku
E-mail:

Personi kontaktues:Hamit Mjeku

Telefoni: 044770775

OPERATOR EKON OMIK;

Emri { kompanisé dhe adresa e plote: N.N.T., " Korabi ", CIKATOVE E VIETER, -, QIKATOVE g VIETER,
Kosovi '

E-mail;

Personi kontaktues: Avdullah Morina

Telefoni; 844/118784

Faxi; ;.. ;.

Nunri fiskal: 600063903

LETZANEE RN S

LA

_Mhmm N
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